
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 1/3  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 95   DEL  01/04/2010 
 
 
Oggetto:  RELAZIONE SUL RENDICONTO DELLA GESTIONE - ESERCIZIO 2009 (ART. 

151, T.U. 267/2000) 
 
 
L'anno duemiladieci, addì  primo del mese di aprile  alle ore 17,00; , nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo.  
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. 
Andrea Ciliberti  e nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  SI  
MAZZAMURRO prof. Antonio  Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Antonio 

lo Russo (art. 97, comma 4° lett. a - T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale.: 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE    PROGRAMMAZIONE E BILANCIO   , ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime parere favorevole  
 
 
Monte Sant’Angelo, li 31/03/2010  IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Dott. Pasquale Rinaldi  

 
 
 
 

Originale    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 2/3  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che  in base all’articolo 227 comma 5° del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 occorre allegare 
al rendiconto la relazione dell’organo esecutivo di cui all’articolo 151, comma 6° riguardante una relazione 
illustrativa della Giunta che esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati 
conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti. 
 

Vista l’allegata “relazione illustrativa” dei dati finanziari del conto consuntivo 2009. 

 

Che il D.L. 7 ottobre 2008 n. 154, convertito con modificazioni nella Legge 4.12.2008, n. 189 all’art. 2-quater,ha 

modificato i termini per l’approvazione del rendiconto della gestione e per la conseguente predisposizione degli 

atti allegati; 

 

Che il comma 6 del citato articolo ha modificato il comma 7 dell’art. 151 e il comma 2 dell’art. 227 del TUEL 

n.267/2000 stabilendo che il rendiconto di gestione deve essere deliberato dall’organo consiliare entro il 30 

aprile e non più entro il 30 giugno; 

 

Ritenuta l’opportunità che l’osservanza della prescrizione legislativa risulti adempiuta mediante formale 

provvedimento. 

 

Acquisito il parere favorevole, ai sensi dell’articolo  49 del D. Lgs 267/2000, del responsabile del settore 

programmazione e Bilancio in ordine alla obbligatorietà dell’adozione del presente atto. 

Con voti unanimi favorevoli unanimi 

DELIBERA 

1)Di approvare la “relazione illustrativa” dei dati finanziari del conto consuntivo 2009 allegata alla presente 

deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

2)Di dare atto che copia della relazione medesima sarà allegata al conto consuntivo cui si riferisce e con essa 

sottoposta all’esame, discussione ed approvazione dal Consiglio Comunale. 

SUCCESSIVAMENTE 
 
Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere ai fini della tempestiva predisposizione della proposta della 
deliberazione di bilancio annuale e pluriennale; 
 

Visto l’art. 134, del d. lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 

 
DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione.              



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 
 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

 Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la pubblicazione 

all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Antonio lo Russo  

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …………..…. 
del …………………., ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

Monte Sant’Angelo, li   
  
  

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Pagina 3/3  

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 95   DE
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Dott. Andrea

	Sindaco




